
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br.40/08 
 

Na osnovu članova 136. – 138. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd, Direktor 
Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu:Berza), dana 09.1.2008. godine, donosi 
 
 

REŠENJE 
o privremenoj obustavi trgovanja 

akcijama izdavaoca »VIOR VELIKA MORAVA A.D. BEOGRAD«  
 
 

I Privremeno se obustavlja trgovanje akcijama Izdavaoca »VIOR VELIKA MORAVA A.D. 
BEOGRAD« (u daljem tekstu: Izdavalac),  

 
• ISIN RSVIORE10590 
• CFI kod  ESVUFR 

 
II Privremena obustava trgovanja akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja traje do 

dostavljanja Berzi akta Komisije za hartije od vrednosti o sticanju uslova za nastavak 
trgovanja akcijama Izdavaoca, a najduže šest meseci od dana donošenja ovog Rešenja.  

 
III Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
  

Nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u Belex, miruju do dana prestanka privremene 
obustave trgovanja.  

 
 Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od 
dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 

 
O b r a z l o ž e n j e  

 
U vezi Zahteva Agencije za privatizaciju za pokretanje odgovarajućeg postupka pred Komisijom za hartije od 
vrednosti povodom povećanja akcionarskog kapitala Izdavaoca, te Rešenja Komisije za hartije od vrednosti o 
davanju odobrenja za izdavanje hartija od vrednosti bez javne ponude, Komisija za hartije od vrednosti je dana 
9.1.2008. godine uputila Berzi akt (broj 4/0-45-48/3-08) kojim ukazuje da bi ukoliko je Zahtev Agencije za 
privatizaciju osnovan, kupovinom i prodajom akcija Izdavaoca mogla nastupiti šteta za kupce, odnosno 
prodavce istih. S tim u vezi, Komisija je postupajući u okvirima svoje nadležnosti  propisane članom 220. stav 
1. tačka 8. Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata (u daljem tekstu: Zakon), a 
u cilju preventivnog delovanja te mogućeg nastupanja štetnih posledica, ukazala Berzi na potrebu razmatranja 
moguće privremene obustave trgovanja akcijama Izdavaoca do sticanja uslova za nastavak trgovine akcijama 
Izdavaoca. Istovremeno, Komisija je datim aktom ukazala da je potrebno da se o postupanju Berze po 
predmetnom aktu, obavesti Komisija za hartije od vrednosti, najkasnije u roku od jednog dana. 
 
Uvažavajući nadležnosti Komisije za hartije od vrednosti u organizovanju, preduzimanju i kontrolisanju 
sprovođenja mera kojima se obezbeđuje zaštita investitora, te iznete navode u datom aktu Komisije za hartije 
od vrednosti, a naročito imajući u vidu odredbu člana 106.  stava 3. Zakona, kojim je utvrdjeno da Berza 
privremeno obustavlja trgovinu određenim hartijama od vrednosti i drugim finansijskim instrumentima kojima 
se trguje na Berzi na zahtev Komisije, ako Komisija proceni da je to potrebno radi zaštite investitora, odnosno 
organizovanog tržišta, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 
                               DIREKTOR 
                          Gordana Dostanić 
 
 
 
Dostaviti:  Izdavaocu 
  Komisiji za hartije od vrednosti 
 
 


